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„Gazeta  Wyborcza”,  powołując  się  na  anonimowe  źródło,
poinformowała,  że  „zarzut  szpiegostwa  wobec  Mateusza
Piskorskiego  dotyczy  współpracy  z  Irakiem”.[SN]

Polska  Agencja  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego  (ABW)  18  maja
wkroczyła do siedziby prorosyjskiej partii Zmiana w Warszawie.
Przeszukano  też  mieszkania  współpracowników  lidera  partii
Mateusza  Piskorskiego.  Sam  Piskorski  został  aresztowany,
przesłuchiwano go przez dwa dni. W piątek rano sąd pozytywnie
rozpatrzył  wniosek  prokuratury  o  aresztowanie  go  na  trzy
miesiące. Poinformowano, że prokuratura wszczęła postępowanie
karne w sprawie polityka z artykułu o szpiegostwo.[SN]

„Przy okazji dowiadujemy się, że Mateusz Piskorski ma zostać
oskarżony  o  szpiegostwo  na  rzecz…  Iraku.  Coraz  większa
groteska!” – poinformowano na „Facebooku” partii, komentując
artykuł w polskiej „Gazecie Wyborczej”.[SN]

Wcześniej pojawiła się wiadomość, że Piskorski może usłyszeć
zarzut szpiegostwa na rzecz Rosji lub Chin. Gazeta, powołując
się na anonimowego rozmówcę, podała, że „według jednoźródłowej
wersji zarzut szpiegostwa wobec Mateusza Piskorskiego dotyczy
współpracy nie z Rosją, ale ze służbami Chin albo Iraku”.[SN]

„Oficjalna działalność na rzecz Rosji była tylko przykrywką
dla pracy agenturalnej na rzecz innych krajów, które zresztą
też głoszą idee wrogie NATO” — powiedział kolejny rozmówca
„Gazety Wyborczej”.[SN]

Partia Piskorskiego przyznała, że artykuł w gazecie był „w
miarę  rzetelny”,  „pomijając  kwestie  tego,  czym  jest  sama
Zmiana”.[SN]
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W ostatnią środę ABW zatrzymała lidera Zmiany, przeszukano
mieszkania  jego  bliskich  współpracowników,  a  także  biuro
partii. Piskorski jest byłym posłem Samoobrony, założycielem
Europejskiego  Centrum  Analiz  Geopolitycznych.  Znany  jest  z
wystąpień w rosyjskich mediach, gdzie często zapraszany jest
jako komentator postępującego konfliktu rosyjsko-ukraińskiego
oraz bieżącej polityki wewnętrznej i zagranicznej Rosji. W
zeszłym roku szukający sensacji „Newsweek” napisał o nim w
kontekście „podróży finansowanych przez Moskwę, kontaktów z
rosyjskimi  służbami  i  pielgrzymek  do  krwawych  reżimów”
(Piskorski był gościem Baszara al-Asada w Syrii).[SN]

Działalność zarówno ECAG, jak i Zmiany, budzi kontrowersje
zarówno w środowiskach sympatyków, jak i przeciwników Rosji.
Wielu komentatorów jest zdania, że zatrzymanie Piskorskiego
jest pokazówką obecnej władzy przed zbliżającym się szczytem
NATO. O konkretnych zarzutach dla przewodniczącego Zmiany na
razie nie słychać.[SN]

W cieniu działań ABW krąży duch Andrzeja Leppera – partia
Zmiana (z dużym udziałem Piskorskiego) miała wydać książkę o
okolicznościach  śmierci  lidera  Samoobrony  zawierającą  nowe,
nieznane  fakty.  O  fakcie  tym  milczą  media  mainstreamowe,
koncentrując  się  na  zarzucie  szpiegostwa.  Tajemnicą
poliszynela jest też, że Mateusz Piskorski wielokrotnie ostro
krytykował Mariusza Kamińskiego, który jest obecnie szefem ABW
i nakazał zatrzymanie Piskorskiego.[WM]
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